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Opis kościoła:  

Jacek i Maria Łempiccy, Święci w Polsce i ich kult w świetle historii, Kraków 2008, str. 373 

więcej:  

Urszula – http://sancti-in-polonia.wietrzykowski.net/2u.html 

 

Wieś jest położona na południe od Słupcy przy drodze lokalnej Słupca - Zagórów. 

We wczesnym średniowieczu była to osada grodowa. Opactwo cystersów powstało tu 

w XII wieku. Pocysterski zespół klasztorny pochodzi z XII-XIV wieku, obecnie pra-

cują tutaj salezjanie. 

Parafia została erygowana w 1889 roku. Pierwotny kościół był w XIV wieku, 

obecny, pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny i św. Mikołaja, pochodzi z XVII 

wieku i został rozbudowany w XVIII wieku.  

 

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Opactwo_Cysters%C3%B3w_w_L%C4%85dzie
http://sancti-in-polonia.wietrzykowski.net/2u.html


Ołtarz św. Urszuli, stojący w północnym ramieniu transeptu, powstał wcześniej niż 

obecny ołtarz główny, przed rokiem 1711. Jest trójkondygnacyjny. Strefę dolną wy-

pełniają oszklone półki, na których spoczywają relikwie św. Urszuli i jej towarzyszek, 

sprowadzone w 1263 roku z Kolonii. Czaszki osłonięte są czepcami wykonanymi na 

początku lat pięćdziesiątych XIX wieku przez panie z Warszawy. W części centralnej 

znajduje się obraz przedstawiający chwałę św. Urszuli i jej towarzyszek - Jedenastu 

Tysięcy Dziewic. Unoszą się nad ziemią, Święta koronowana jest przez anioła, w dole 

znajdują się pozostałe męczennice z palmami - symbolami męczeństwa. Z góry na ich 

głowy spływają wieńce zwycięstwa. Wokół ramy obrazu znajdują się relikwiarze. 

W roku 1853 wykonano nową hermę relikwiarzową św. Urszuli, stojącą na ołtarzu. 

Zastąpiła ona starsze popiersie miedziane. Nowe popiersie świętej w książęcej mitrze 

wykonano z posrebrzanej miedzi. 
 

  
 

 
 



W kościele znajduje się też obraz męczeństwa św. Urszuli z około 1700 roku. 

 

 
 

Opactwo w Lądzie zostało zasiedlone w 1193 roku przez cystersów z Altenbergu 

koło Kolonii (jemu też później podlegało). Tym można tłumaczyć pojawienie się w 

Lądzie kultu św. Urszuli. W 1614 roku opat z Lądu przekazał relikwie św. Urszuli 

bernardynom bydgoskim. 

 

 
 

 



 
 

 
 

 



    
 

       



Do Lądu ściągały tysiące ludzi na odpusty św. Bernarda i św. Urszuli. Nieprzeli-

czone tłumy z różnych warstw społecznych, zarówno z Królestwa jaki i z poznańskiego 

przybyły w roku 1859 na św. Bernarda. W roku 1861 na św. Urszulę, 21 października, 

przybyło 15 tysięcy ludu, było 80 księży. Przybyły kompanie. Wybrałoby się jeszcze 

więcej wiernych, ale bano się wojska rosyjskiego. 

Kult Świętej trwa nadal, odpust Jej jest licznie uczęszczany.  

 

    
 

    



Uzupełnienie:  

Ikonografię kościoła ubogacają obrazy i figury, m.in. świętych: Jana Bosko, Miko-

łaja BW, Floriana, Sebastiana, Stanisława BM, Wojciecha, Bernarda, Hieronima, 

Grzegorza Wlk, Jana Pawła II,   (J.N.) 
 

     
 

     
 

     



     
 

         
 

     
 



Obecnie w klasztorze pocysterskim mieści się Wyższe Seminarium Duchowne 

Towarzystwa Salezjańskiego 
 

     
 

 
 

   



   
 

 
 

 
 

Zdjęcia: Jan Nitecki 



Uzupełnienie Grażyny Sygowskiej z 2016 r. 

 

 
 



 



 



 



 



 



 
 

    



    
 

 
 

zdjęcie w czerwonej obwódce zapożyczono z:  

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/d/d8/L%C4%85d_zdj%C4%99cie_lotnicze.jpg 

https://upload.wikimedia.org/wikipedia/commons/d/d8/L%C4%85d_zdj%C4%99cie_lotnicze.jpg

